
UCHWAŁA NR II/10/24 
RADY GMINY DRAGACZ 

z dnia 14 maja 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosków 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz.609) oraz art. 241, 242 § 1 i 244 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu wniosków z dnia 26 marca 2024r. złożonych przez osobę fizyczną uznaje się wnioski 
za bezzasadne z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Dragacz, zobowiązując 
Przewodniczącego do powiadomienia Wnioskodawcy o sposobie rozpatrzenia wniosków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przeowodniczący Rady 
 

Krzysztof Książka 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C989FCB7-6A12-4B88-ACA1-76590F09BCD0. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 W dniu 28 marca 2024 r. do Rady Gminy Dragacz wpłynęły wnioski osoby fizycznej o 
wyjaśnienie braku posiadania przez władzę publiczną orzeczeń Trybunału Konstytucyjnego, 
powoływanie się na „nielegalny” wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego (sygn. akt SA/Gd 
1008/92), uznawanie wyższości nad Konstytucją „przepisów komunistycznych z lat 60”, działanie 
na podstawie statutu, uznawanie za legalnie działającą Państwową Komisję Wyborczą, Krajowe 
Biuro Wyborcze, sądy, trybunały, Sejm, Senat, ZUS, KRUS, kancelarie notarialne i komornicze, 
ARiMR, urzędy skarbowe, czy Radę Ministrów. Jednocześnie Wnioskodawca złożył skargę na 
niekonstytucyjne rozpatrzenie wniosków z dnia 8 lutego 2024 r.  

24 kwietnia 2024 r. zostało przekazane Skarżącemu zawiadomienie o niezałatwieniu sprawy 
w terminie i wyznaczeniu nowego terminu jej załatwienia. Powodem niezałatwienia sprawy w 
terminie był fakt, że najbliższa sesja nowo wybranej rady gminy, na której będą podejmowane 
uchwały merytoryczne została wyznaczona na dzień 14 maja 2024r.  

W związku z tym, że wnioski skierowane były do kolegialnych organów władzy publicznej 
Przewodniczący Rady Gminy Dragacz przekazał wnioski do rozpatrzenia Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 9 maja 2024r. zapoznała się z 
pismem z dnia 26 marca 2024r. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po analizie wniosków stwierdza, że zakres poruszanych 
w nich spraw nie mieści się w kompetencjach organu stanowiącego. Kompetencje te określa art. 18 
ustawy o samorządzie gminnym, który stanowi, że do właściwości rady gminy należą wszystkie 
sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. 

Stosownie do przepisu art. 7 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej organy władzy 
publicznej działają na podstawie i w granicach prawa. Zgodnie z powyższym organy samorządu 
terytorialnego mogą wypowiadać się wyłącznie w sprawach, które zgodnie z przepisami ustawy z 
dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym lub na podstawie innych ustaw należą do ich 
właściwości. Każda aktywność organów samorządu terytorialnego wymaga upoważnienia w 
przepisach prawa i musi odpowiadać kompetencjom organów samorządu terytorialnego. Kwestie 
poruszane we wnioskach nie należą do kompetencji organów samorządu terytorialnego.  

Ponadto Komisja zwróciła uwagę, że zgodnie z art. 241 k.p.a. przedmiotem wniosku mogą 
być w szczególności sprawy ulepszenia organizacji, wzmocnienia praworządności, usprawnienia 
pracy i zapobiegania nadużyciom, ochrony własności, lepszego zaspokajania potrzeb ludności. 
Zakres ten nie obejmuje (wnioskowanych) działań oraz przeprowadzenia dyskusji nad 
koniecznością zmiany systemu zarzadzania Rzeczpospolitą Polską, w tym działań polegających na 
kwestionowaniu obowiązującego prawa i podważających legalność organów władzy.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zatem uznała, że złożone wnioski są bezzasadne.  
Rada Gminy Dragacz akceptuje stanowisko wyrażone przez Komisję.  

 
 

 Przewodniczący Rady  

  

Krzysztof Książka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C989FCB7-6A12-4B88-ACA1-76590F09BCD0. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/10/24 RADY GMINY DRAGACZ z dnia 14 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


